

Simmo Saar
MTÜ Eesti Autoomanike Liit

Teie 08.09.2023

Meie .03.2024 nr 1-6/24-37/1

Vastus kollektiivsele pöördumisele „Petitsioon automaksu kehtestamise vastu“

Austatud kollektiivse pöördumise esitajad

Kollektiivse pöördumise „Petitsioon automaksu kehtestamise vastu“ menetlusse võtmisel 12.09.2023 edastas Riigikogu juhatus selle menetlemiseks rahanduskomisjonile. Kollektiivse pöördumise menetlus toimub vastavalt Riigikogu kodu- ja töökorra seadusele (RKKTS). Riigikogu menetluses on ka mootorsõidukimaksu eelnõu 364 SE, mida tuleb menetleda kooskõlas põhiseadusega ja vastavalt RKKTS-le. Sellises olukorras on Riigikogule adresseeritud kollektiivse pöördumise sisuks ettepanek nimetatud eelnõu mitte toetada.

Rahanduskomisjon arutas kollektiivset pöördumist 05.12.2023 istungil koos kollektiivse pöördumise kontaktisikute ja esindajatega. Lisaks arutas komisjon kollektiivset pöördumist 05.03.2024 ja langetas kollektiivse pöördumise suhtes otsuse 11.03.2024 istungil.

Rahanduskomisjonil kui eelnõu 364 SE juhtivkomisjonil ei ole võimalik nimetatud eelnõuga hõlmatud nn automaksu kehtestamise või mittekehtestamise küsimust lahendada kollektiivse pöördumise menetluses. Riigikogu liikmed, fraktsioonid, juhtivkomisjon ja täiskogu osalevad õigusloomes vastavalt seaduses sätestatud mandaadile ja menetluskorrale ning kujundavad sellest lähtuvalt ka seisukohad erinevates menetlusetappides. Seisukohtade kujundamisel ja menetlusotsuste langetamisel on asjaosalistel võimalik muuhulgas ka kollektiivses pöördumises avaldatut teadmiseks võtta.

Mootorsõidukimaksu eelnõu menetlemisel otsustas rahanduskomisjon 08.02.2024 hääletamise tulemusel saata asjaomane eelnõu esimesele lugemisele ja tegi täiskogule ettepaneku esimene lugemine lõpetada. Juhtivkomisjon on kohustatud saatma seaduses sätestatud tähtaja jooksul eelnõu esimesele lugemisele ja esimesel lugemisel toimub eelnõu üldpõhimõtete arutelu. Riigikogu täiskogus ei leidnud enamuse toetust ettepanek eelnõu esimesel lugemisel tagasi lükata ja eelnõu läbis esimese lugemise 14.02.2024. Eelnõu on hetkel teise lugemise ettevalmistamise faasis, mis tähendab tööd eelnõu sisu ja sätetega juhtivkomisjonis. Juhtivkomisjoni otsustada on, millal ja millisel kujul liigub eelnõu täiskogu ette teiseks lugemiseks. Eelnõu vastuvõtmise üle saab aga otsustada üksnes Riigikogu täiskogu eelnõu kolmandal lugemisel.

Kollektiivses pöördumises ettepandu ega RKKTS-is sätestatud kollektiivse pöördumise menetlemise kord, sealhulgas näiteks tähtaegadega seonduv ei saa aga mõjutada seaduste menetlemise protsessi kohustades Riigikogu liiget, juhtivkomisjoni või täiskogu langetama

eelnõu suhtes otsuseid, neist hoiduma või tegema valikuid kollektiivses pöördumises taotletud moel. Käesolevaga ei ole rahanduskomisjon eelnõu 364 SE juhtivkomisjonina pidanud veel võimalikuks kujundada seisukohta eelnõu sätete ja edaspidise menetluse kohta. Käesolevaga toimub komisjonis eelnõu kohta laekunud muudatusettepanekute ja arvamuste läbivaatamine ning ettevalmistused kohtumiseks huvigruppidega.

Kollektiivse pöördumise menetluse kord, täpsemalt RKKTS § 152¹² lõige 4 kohustab kollektiivset pöördumist menetlevat komisjoni langetama pöördumise suhtes tähtaegselt ühe järgmistest otsustest: esitatud ettepanekuga osaliselt või täielikult nõustuda või mitte nõustuda. Kuivõrd eelnõu menetlus ja selle suhtes seisukoha kujundamine alles kestab, ei ole rahanduskomisjonil eelnõu 365 SE juhtivkomisjonina käesoleval hetkel võimalik asjaomase kollektiivse pöördumisega osaliselt ega täielikult nõustuda. Samas peab komisjon langetama asjaomase otsuse pöördumise kohta kuue kuu jooksul pöördumise menetlusse võtmisest arvates. Seega tuli antud juhul asjaomane otsus langetada hiljemalt 11.03.2024. Seetõttu otsustas rahanduskomisjon kollektiivse pöördumisega „Petitsioon automaksu kehtestamise vastu“ mitte nõustuda.

Lisame, et kollektiivse pöördumise menetlemise raames ei leidnud komisjoni enamuse toetust pöördumises tõstatatud küsimuse viimine täiskogu ette olulise tähtsusega riikliku küsimuse (OTRK) arutamise formaadis. Tegemist oleks ühe ja sama teema erinevates formaatides paralleelmenetlusega täiskogus. Antud küsimuse arutamine eelnõu formaadis on oluliselt põhjalikum, kui OTRK formaat võimaldaks.

Täname kõiki kollektiivse pöördumise esitajaid seisukoha avaldamise eest. Juhime tähelepanu sellele, et tegemist on komisjoni poolse formaalse vastusega kollektiivse pöördumise menetluse raames. Riigikogus jätkuvad sisuliselt arutelud mootorsõidukimaksu üle.

Mootorsõidukimaksu eelnõu menetlemist Riigikogus on võimalik jälgida meie kodulehel eelnõu 364 SE kaardil ([link](#)). Kollektiivse pöördumise „Petitsioon automaksu kehtestamise vastu“ menetlusega, sealhulgas eelviidatud komisjoni istungite protokollidega on võimalik tutvuda Riigikogu kodulehel ([link](#)).

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Annely Akkermann
esimees

Sama: Rahvaalgatus.ee

Andres Ando
631 6423 andres.ando@riigikogu.ee